
 

 

 

 

 

Shtojca 4  

DEKLARATA E PAVARËSISË DHE PRANIMIT TË MISIONIT TË ARBITRIT 

 Për procedurën e arbitrazhit me objekt _______________________________________ dhe me palë: 

1.  ______________________  

2.  

Unë i nënshkruari _________________________________ , me Nr.ID  __________________  dhe 

banues në Rruga . _________________________ , nr.  _____ , Bashkia ___________ , me profesion 

 _________________________________  regjistruar në Regjistrin e Siguri Inteligjence shpk prej 

datës __________ , 

në lidhje me emërimin si Arbitër në procedurën e arbitrazhit te sipërmendur, të komunikuar nga 

Sekretariati i Siguri Inteligjence shpk, më datë __/__/____ , duke pasur parasysh palët e 

përfshira 

DEKLAROJ 

se nuk ka fakte, rrethana ose marrëdhënie që mund të ndikojnë në pavarësinë, neutralitetin dhe 

paanësinë time në shqyrtimin e kësaj çështje, dhe rrjedhimisht: 

- pranoj emërimin si arbitër në procedurën në fjalë, të administruar sipas Rregullores, Kodit të 

Etikës dhe Tarifave të Siguri Inteligjence shpk, të cilat i kam lexuar dhe marr përsipër t'i 

respektoj; 

-  jam dhe do të mbetem i pavarur dhe i paanshëm gjatë rrjedhës së procedurës së arbitrazhit për 

mosmarrëveshjen në fjalë; 

-  nuk kam paragjykime apo rezerva në lidhje me çështjen e mosmarrëveshjes; 

-  nuk kam interesa të drejtpërdrejta ose të tërthorta personale ose ekonomike në lidhje me 

subjektet e mosmarrëveshje së arbitrazhit. 

Tiranë, më __/__/____ 

Arbitër 


